
 

 

vzdělávací instituce akreditovaná Ministerstvem vnitra ČR pod číslem: AK/I-50/2007 
 

si Vás dovoluje pozvat na online webinář 
 

RRooččnníí  zzúúččttoovváánníí  ddaanněě  zz  ppřřííjjmmůů  zzee  zzáávviisslléé  

ččiinnnnoossttii,,  vvčč..  zzmměěnn  aa  aakkttuuaalliitt  

((wweebbiinnáářř))  
Akreditován MV ČR pod číslem AK/PV-96/2024 (průběžné vzdělávání) 

 

v úterý 12. března 2023 od 9.00 hodin  

(předpokládané ukončení do 14.00 hod.) 

online formou (živý přenos) 

Webinář je určen zejména úředníkům ekonomických odborů ÚSC a dále pak pracovníkům, kteří 

zpracovávají daňové příjmy úřadu jako podklad pro tvorbu rozpočtu ÚSC a pracovníkům ÚSC, 

kteří se zabývají problematikou zdanění příjmů ze závislé činnosti a pracují na pozicích začínajících 

i pokročilých mzdových účetních.  

Cílem webináře je seznámit účastníky školení s problematickými oblastmi při zdanění příjmů ze 

závislé činnosti, připravit je na roční zúčtování mezd za uplynulý rok a upozornit na daňové změny 

pro rok následující. 

Program webináře: 

1. blok: Daně ze závislé činnosti 

 Zdaňování příjmů ze závislé činnosti  

 Rozdělení příjmů ze závislé činnosti 

 Prohlášení poplatníka k dani ze závislé činnosti a pravidla pro jeho uplatnění 

 Pravidla pro zdaňování příjmů ze závislé činnosti daněné zálohovou a 

srážkovou daní 

 Rozdíly ve zdaňování příjmů u daňových rezidentů a nerezidentů 

 Vliv minimální mzdy a průměrné mzdy pro oblast daní 

 Slevy na dani, jejich uplatnění a předkládané doklady plátci daně v průběhu 

roku 

 Daňové zvýhodnění na děti 

 Problematika soustavné přípravy na budoucí povolání a zletilé děti 

 Výkazy 

 Vliv daňových příjmů na tvorbu rozpočtu ÚSC 

 



 

 

2. blok: Roční zúčtování daně 

 Roční zúčtování a daňové přiznání, podmínky pro možnost provedení ročního 

zúčtování 

 Povinnosti plátce daně při ročním zúčtování 

 Slevy na dani v ročním zúčtování, dodatečné uplatnění slev v ročním zúčtování 

 Nezdanitelné částky základu daně 

 Kompletní princip výpočtu ročního zúčtování 

 Doklady, které poplatníci předkládají k ročnímu zúčtování 

 Výkazy 

3. blok: Dotazy, diskuze, závěr 
 

Přednášející: Ing. Tomáš Smutný 

Ing. Tomáš Smutný je odborníkem na mzdovou a personální problematiku a dlouhodobě se věnuje 

přednáškové činnosti. 

Účastníci obdrží osvědčení o absolvování akreditovaného vzdělávacího programu. 

V případě zájmu o účast odešlete vyplněnou přihlášku nejpozději do 6. 3. 2024: 

- na e-mailovou adresu:  hola@uhlava.cz  

- nebo na poštovní adresu:  Úhlava, o. p. s., Plánická 174, 339 01 Klatovy 

- nebo vyplňte přihlášku on-line na webových stránkách Úhlava, o.p.s. (zde) 

Cena webináře: 

- Kč 1 800,- - cena pro úředníky územně samosprávných celků (dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty osvobozena od DPH) 

- Kč 2 178,- - cena pro ostatní účastníky (např. starostové, místostarostové, zastupitelé, 

obchodní společnosti, OSVČ) (= Kč 1 800 + DPH 21%) 

Účastnický poplatek v příslušné výši uhraďte, prosím, bankovním převodem nejpozději do 6. 3. 

2024 na účet číslo: 78-2773710257/0100, variabilní symbol: IČ organizace, specifický symbol: 

68. Daňový doklad (vyúčtovací fakturu) obdržíte po uskutečnění školení prostřednictvím datové 

schránky či e-mailem. V ceně je zahrnuto poskytnutí studijních materiálů.  

Internetový odkaz pro připojení se k přednášce, spolu se studijním materiály, Vám zašleme 

před termínem konání akce, po připsání Vaší platby na náš účet (nejdříve však 7. 3. 2024).  

Pokud se z jakýchkoliv důvodů nemůžete kurzu zúčastnit, máte možnost poslat za sebe náhradníka. 

Odhlášení z kurzu bez storno poplatku lze provést nejpozději do deseti kalendářních dnů před 

konáním akce. V tom případě vám bude poplatek vrácen v plné výši. Zrušíte-li svou účast na akci 

později než deset kalendářních dnů před jeho konáním, popřípadě se akce vůbec nezúčastníte, jste 

povinen uhradit plný účastnický poplatek.  

Při nízkém počtu přihlášených si vyhrazujeme právo na zrušení termínu webináře. O zrušení budete 

informováni nejpozději 3 pracovní dny před termínem konání webináře. Již uhrazené vložné lze 

použít na platbu semináře/webináře konaného v jiném termínu nebo bude vráceno zpět na Váš 

bankovní účet.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

https://www.uhlava.cz/index.php?page=546&idp=1464&id_pozv=126&lang=cz&sm=&task=pozv


 

 

PŘIHLÁŠKA NA WEBINÁŘ 

Roční zúčtování daně z příjmů ze závislé činnosti, vč. změn a aktualit 

(webinář) 
12. 3. 2024, 9:00 hod., on-line webinář (živý přenos) 

 

Příjmení, jméno, titul: ..…………………………………………………………….………… 

Místo a datum narození: ……………………………………………………….…………….. 

Organizace/obec/město:………………………………………………………………….…… 

Sídlo (adresa): ………………………………………………………………….….…….…… 

Pozice v organizaci:       úředník ÚSC         starosta         jiné: ……………………………… 

Telefon: ……………………    Fax:  ………………… E-mail: ……………….…….….. 

IČO:     …………………...    DIČ: ……………………  

Datum a místo vyplnění přihlášky:    Podpis:       

Svým podpisem vyjadřuji souhlas se zpracováním a s evidencí osobních údajů pořadatelem v 

souladu s Obecním nařízením o ochraně osobních údajů. Souhlasím s tím, aby po skončení 

tohoto vztahu zůstalo moje jméno, datum a místo narození, adresa, na archivovaných 

dokumentech vzniklých v době trvání akce a kontakt zůstal v databázi klientů pro další nabídky. 

S poskytnutými údaji bude naloženo výhradně v souvislosti s účastí na akci. Přihláškou 

potvrzuji také svůj souhlas s pořízením videozáznamu akce (pro účely kontroly ze strany 

Ministerstva vnitra ČR) a snímků obrazovky (pro účely prezence a příp. zveřejnění ve výroční 

zprávě či webových stránkách pořadatele akce). 


